
 

RADA POWIATU 

TARNOBRZESKIEGO                  

  

                

UCHWAŁA NR VIII/63/2024 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego  

z dnia 6 grudnia 2024 r.               
                      

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnobrzeskiego  

na lata 2024 - 2028 
 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz.U. z 2024, poz. 107) art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023, poz. 1270 ze zm.) Rada Powiatu Tarnobrzeskiego 

uchwala, co następuje: 
§ 1 

1. W związku z wprowadzonymi zmianami uchwały budżetowej na rok 2024 Wieloletnia Prognoza 

Finansowa na lata 2024 – 2028 przyjęta uchwałą Rady Powiatu Tarnobrzeskiego Nr LII/450/2024 

z dnia 18 stycznia 2024 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tarnobrzeskiego na lata 2024 – 2028, stanowiąca Załącznik Nr 1 ww. uchwały, po uwzględnieniu 
zmian otrzymuje brzmienie jak Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.    
 

2. W załączniku Nr 2 do uchwały stanowiącym „Wykaz przedsięwzięć”, dokonuje się następujących 
zmian polegających na zmianie zakresu przedsięwzięcia pn.: 

 

- „Mobilność edukacyjna osób uczących się w ramach kształcenia i szkolenia zawodowego”.  

(poz. 1.1.1.7) 

Okres realizacji przedsięwzięcia 2023 – 2025.  

Łączne nakłady finansowe na ww. przedsięwzięcie wynoszą 288.663 zł.  
Określa się limity wydatków na ww. przedsięwzięcie w latach:   

- 2024 – 165.082 zł.  
- 2025 -    15.174 zł.  

 

Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2028 po uwzględnieniu 
zmian stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2  

 
Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, 
o których mowa w art. 226 ust. 4 pkt. 1 ustawy o finansach publicznych określonych w załączniku Nr  2 

do uchwały:  

- w roku 2025 do kwoty 15.646.899 zł. 
- w roku 2026 do kwoty 271.572 zł.  

 

§ 3  
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tarnobrzeskiego 

 

§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 



O B J A Ś N I E N I A 

do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnobrzeskiego na lata 2024 – 2028 

 

W załączniku Nr 1 do ww. projektu uchwały dokonano aktualizacji danych dotyczących budżetu 
powiatu w wyniku dokonanych i planowanych zmian.  

 

W związku ze zmianami budżetu dokonanymi uchwałami Rady Powiatu oraz Zarządu Powiatu 
Tarnobrzeskiego planowane dochody budżetu Powiatu na 2024 rok po zmianach ogółem wynoszą – 

98.987.250 zł., oraz planowane wydatki ogółem na 2024 rok po zmianach wynoszą ogółem – 

103.626.014 zł. Planowany deficyt budżetu uległ zmniejszeniu o kwotę 2.038.610 zł., oraz planowane 

przychody z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych uległy zmniejszeniu o kwotę 2.038.610 zł., 
planowane rozchody nie ulegają zmianie.  
 

Relacje wynikające z art. 242 oraz 243 ustawy o finansach publicznych zostają spełnione.  
 

W Załączniku Nr 2 do ww. uchwały, stanowiącym „Wykaz przedsięwzięć”, w związku z podpisaniem 
aneksu do umowy, dokonano zmiany polegającej na zmianie zakresu realizacji przedsięwzięcia 

polegającej na wydłużenia okresu realizacji do roku 31 maja 2025 roku oraz zwiększeniu kwoty 

wydatków na jego realizację.  
Nazwa przedsięwzięcia:  

- „Mobilność edukacyjna osób uczących się w ramach kształcenia i szkolenia zawodowego”.  

Poz. (1.1.1.7) 

Okres realizacji przedsięwzięcia 2023 – 2025. Łączne nakłady finansowe na ww. przedsięwzięcie 
wynoszą 288.663 zł. Określa się limity wydatków na ww. przedsięwzięcie w latach:   
- 2024 – 165.082 zł.  
- 2025 -    15.174 zł.  

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 98 212 201,00 71 128 225,00 10 824 507,00 872 925,00 36 873 955,00 15 274 524,00 7 282 314,00 0,00 27 083 976,00 500,00 27 083 476,00

2025 75 508 798,00 61 118 540,00 10 800 000,00 872 925,00 36 873 955,00 5 307 510,00 7 264 150,00 0,00 14 390 258,00 0,00 14 390 258,00

2026 53 198 770,00 53 198 770,00 9 000 000,00 600 000,00 25 200 000,00 11 398 770,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 53 500 000,00 53 500 000,00 9 000 000,00 600 000,00 25 500 000,00 11 400 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 54 065 000,00 54 065 000,00 9 000 000,00 600 000,00 25 800 000,00 11 665 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 104 889 575,00 72 286 726,00 52 977 090,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 32 602 849,00 32 602 849,000,00 918 000,00

2025 74 508 798,00 51 579 455,00 48 846 093,00 0,00 0,00 103 909,00 0,00 0,00 22 929 343,00 22 929 343,000,00 0,00

2026 52 058 770,00 47 558 770,00 39 385 299,00 0,00 0,00 73 279,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,000,00 0,00

2027 52 500 000,00 48 000 000,00 39 385 299,00 0,00 0,00 42 705,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,000,00 0,00

2028 53 065 000,00 48 565 000,00 39 385 299,00 0,00 0,00 14 183,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -6 677 374,00 0,00 7 677 374,00 0,00 0,00 2 537 374,00 2 537 374,00 5 140 000,00 4 140 000,00

2025 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 140 000,00 0,00 -1 158 501,00 6 518 873,000,00

2025 x x x x 0,00 3 140 000,00 0,00 9 539 085,00 9 539 085,000,00

2026 x x x x 0,00 2 000 000,00 0,00 5 640 000,00 5 640 000,000,00

2027 x x x x 0,00 1 000 000,00 0,00 5 500 000,00 5 500 000,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 500 000,00 5 500 000,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 2,33% -1,39% 11,65% 13,18% TAK TAK-1,39%

2025 1,98% 18,33% 6,16% 7,69% TAK TAKx

2026 2,90% 14,32% 11,37% 12,03% TAK TAKx

2027 2,48% 13,17% 11,27% 11,93% TAK TAKx

2028 2,39% 13,01% 11,31% 11,96% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 1 682 115,00 1 682 115,00 1 447 168,00 11 467 467,00 11 467 467,00 7 718 865,00 1 764 018,00 1 764 018,00 1 528 817,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 588 737,00 588 737,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 271 572,00 271 572,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 11 467 467,00 11 467 467,00 7 718 865,00 13 978 226,00 1 683 873,00 12 294 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 6 515 894,00 6 515 894,00 0,00 15 646 899,00 588 737,00 15 058 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 271 572,00 271 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady

finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit
zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 34 204 052,00 13 978 226,00 15 646 899,00 271 572,00 0,00 15 918 471,00

1.a - wydatki bieżące 4 565 432,00 1 683 873,00 588 737,00 271 572,00 0,00 860 309,00

1.b - wydatki majątkowe 29 638 620,00 12 294 353,00 15 058 162,00 0,00 0,00 15 058 162,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

23 696 907,00 12 366 124,00 7 104 631,00 271 572,00 0,00 7 376 203,00

1.1.1 - wydatki bieżące 4 526 456,00 1 648 657,00 588 737,00 271 572,00 0,00 860 309,00

1.1.1.6

Scalenie gruntów wsi Kaczaki, gmina Baranów Sandomierski -
Stworzenie korzystniejszych warunków gospodarowania w rolnictwie
poprzez poprawę struktury obszarowej gospodarstw rolnych ,
racjonalne ukształtowanie rozłogu gruntów rolnych w poszczególnych
gospodarstwach, dostosowanie granic nieruchomości do systemu
urządzeń melioracji wodnych, dróg dojazdowych oraz rzeżby terenu,
uwzględniające ochronę i zachowanie walorów przyrodniczo-
krajobrazowych oraz rozwój infrastruktury technicznej i społecznej wsi

Starostwo Powiatowe w
Tarnobrzegu 2023 2025 2 405 888,00 504 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.7

Mobilność Edukacyjna osób uczących się w ramach kształcenia i
szolenia zawodowego - Zdobywanie doświadczenia oraz rozwijanie
umiejętności językowych przez osoby uczące się zawodów i
nauczycieli przedmiotów zawodowych

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2
IM. EUGENIUSZA

KWIATKOWSKIEGO W
NOWEJ DĘBIE

2023 2025 288 663,00 165 082,00 15 174,00 0,00 0,00 15 174,00

1.1.1.8
Podnoszenie kwalifikacji zawodowych oraz kształtowanie tożsamości
europejskiej w społeczeństwie globalnym - Integracja europejska oraz
podnoszenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli i uczniów

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM.
POR. JÓZEFA SARNY

W GORZYCACH
2023 2024 291 250,00 283 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.9
Uczeń 4.0 - inteligentne specjalizacje - inteligentna szkoła - Wzrost
zatrudnienia absolwentów szkoły prowadzącej kształcenia zawodowe
poprzez poprawę jakości kształcenia zawodowego

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM.
POR. JÓZEFA SARNY

W GORZYCACH
2024 2026 949 627,00 411 220,00 339 637,00 198 770,00 0,00 538 407,00

1.1.1.10

Mobilność Edukacyjna osób uczących się w ramach kształcenia i
szkolenia zawodowego - Zdobycie praktycznego doświadczenia za
granicą oraz rozwijanie umiejętności językowych osób uczących sie
zawodu oraz nauczycieli przedmiotów zawodowych

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2
IM. EUGENIUSZA

KWIATKOWSKIEGO W
NOWEJ DĘBIE

2024 2025 287 707,00 124 898,00 162 809,00 0,00 0,00 162 809,00

1.1.1.11
Z edukacją w przyszłość-kompleksowy program rozwoju edukacji w
Zespole Szkół nr 1 w Nowej Dębie - Wsparcie na rzecz szkolnictwa
podstawowego i średniego ( z wyłaczeniem infrastruktury)

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1
W NOWEJ DĘBIE 2024 2026 303 321,00 159 402,00 71 117,00 72 802,00 0,00 143 919,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 19 170 451,00 10 717 467,00 6 515 894,00 0,00 0,00 6 515 894,00

1.1.2.2

Scalenie gruntów wsi Wola Baranowska, gmina Baranów Sandomierski
- Stworzenie korzystniejszych warunków gospodarowania w rolnictwie
poprzez poprawę struktury obszarowej gospodarstw rolnych ,
racjonalne ukształtowanie rozłogu gruntów rolnych w poszczególnych
gospodarstwach, dostosowanie granic nieruchomości do systemu
urządzeń melioracji wodnych, dróg dojazdowych oraz rzeżby terenu,
uwzględniające ochronę i zachowanie walorów przyrodniczo-
krajobrazowych oraz rozwój infrastruktury technicznej i społecznej wsi

Starostwo Powiatowe w
Tarnobrzegu 2019 2025 12 059 133,00 9 608 276,00 513 767,00 0,00 0,00 513 767,00

Strona 1 z 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady

finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit
zobowiązań

Od Do

1.1.2.3

Scalenie gruntów wsi Kaczaki, gmina Baranów Sandomierski -
Stworzenie korzystniejszych warunków gospodarowania w rolnictwie
poprzez poprawę struktury obszarowej gospodarstw rolnych ,
racjonalne ukształtowanie rozłogu gruntów rolnych w poszczególnych
gospodarstwach, dostosowanie granic nieruchomości do systemu
urządzeń melioracji wodnych, dróg dojazdowych oraz rzeżby terenu,
uwzględniające ochronę i zachowanie walorów przyrodniczo-
krajobrazowych oraz rozwój infrastruktury technicznej i społecznej wsi

Starostwo Powiatowe w
Tarnobrzegu 2023 2025 6 189 928,00 187 801,00 6 002 127,00 0,00 0,00 6 002 127,00

1.1.2.4
Uczeń 4.0 - inteligentne specjalizacje - inteligentna szkoła - Wzrost
zatrudnienia absolwentów szkoły prowadzącej kształcenia zawodowe
poprzez poprawę jakości kształcenia zawodowego

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM.
POR. JÓZEFA SARNY

W GORZYCACH
2024 2026 921 390,00 921 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 10 507 145,00 1 612 102,00 8 542 268,00 0,00 0,00 8 542 268,00

1.3.1 - wydatki bieżące 38 976,00 35 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1
Stawiamy na czystą energię w Zespole Szkół nr 2 w Nowej Dębie -
Zwiększenie świadomośći ekologicznej oraz dodatkowe działania
edukacyjne

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2
IM. EUGENIUSZA

KWIATKOWSKIEGO W
NOWEJ DĘBIE

2023 2024 38 976,00 35 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 10 468 169,00 1 576 886,00 8 542 268,00 0,00 0,00 8 542 268,00

1.3.2.1

Modernizacja pomieszczeń mieszkalnych , sanitarnych ,pomocniczych
i komunikacyjnych w budynku Domu Pomocy Społecznej w Nowej
Dębie - Poprawa sytuacji osób niepełnosprawnych przebywających w
Domu Pomocy Społecznej poprzez budowę systemu sygnalizacji
pożarowej, wymianę instalacji elektrycznej i oświetleniowej w budynku,
a także modernizacje łazienek i toalet ogólnodostępnych i wejścia
głównego do budynku.

Starostwo Powiatowe w
Tarnobrzegu 2023 2024 727 334,00 378 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2

Rozbudowa i przebudowa budynku SPZZOZ przy ul. Marii
Skłodowskiej - Curie 1A w Nowej Dębie - Pozyskanie nowych
pomieszczeń niezbędnych do świadczenia usług zdrowotnych na
odpowiednim poziomie. Wzrost komfortu pracy personelu szpitala>
Poprawa Komunikacji wewątrz budynku szpitala.

Starostwo Powiatowe w
Tarnobrzegu 2024 2025 9 740 835,00 1 198 567,00 8 542 268,00 0,00 0,00 8 542 268,00

Strona 2 z 2


